

連結貸借対照表
(平成31年03月31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	—	【負債の部】	—
固定資産	17,883,626,855	固定負債	4,348,209,966
有形固定資産	12,877,911,740	地方債等	3,766,296,892
事業用資産	6,336,050,881	長期未払金	4,295,729
土地	1,779,401,776	退職手当引当金	577,616,807
立木竹	—	損失補償等引当金	—
建物	10,806,877,309	その他	538
建物減価償却累計額	△6,839,718,201	流動負債	702,298,298
工作物	1,416,276,306	1年内償還予定地方債等	291,125,105
工作物減価償却累計額	△834,475,309	未払金	310,994,969
船舶	—	未払費用	3,522,923
船舶減価償却累計額	—	前受金	—
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	44,530,176
航空機	—	預り金	30,084,366
航空機減価償却累計額	—	その他	22,040,759
その他	—	負債合計	5,050,508,264
その他減価償却累計額	—	【純資産の部】	—
建設仮勘定	7,689,000	固定資産等形成分	18,830,182,607
インフラ資産	6,353,701,020	余剰分(不足分)	△4,350,483,290
土地	30,356,916	他団体出資等分	△12,168,219
建物	—		
建物減価償却累計額	—		
工作物	12,177,497,363		
工作物減価償却累計額	△5,986,324,279		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	132,171,020		
物品	737,336,389		
物品減価償却累計額	△549,176,550		
無形固定資産	16,839,485		
ソフトウェア	16,584,485		
その他	255,000		
投資その他の資産	4,988,875,630		
投資及び出資金	101,101,860		
有価証券	7,562,234		
出資金	92,339,626		
その他	1,200,000		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	27,931,720		
長期貸付金	14,285,645		
基金	4,846,397,353		

連結貸借対照表
(平成31年03月31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
減債基金	491,575,862		
その他	4,354,821,491		
その他	39,260		
徴収不能引当金	△880,208		
流動資産	1,634,412,507		
現金預金	318,285,596		
未収金	341,874,563		
短期貸付金	2,046,872		
基金	944,508,880		
財政調整基金	944,508,880		
減債基金	—		
棚卸資産	31,049,003		
その他	593,443		
徴収不能引当金	△3,945,850		
繰延資産	—	純資産合計	14,467,531,098
資産合計	19,518,039,362	負債及び純資産合計	19,518,039,362

連結行政コスト計算書

自 平成30年04月01日
至 平成31年03月31日

(単位：円)

科目	金額
経常費用	7,912,025,755
業務費用	5,787,321,050
人件費	767,015,670
職員給与費	586,759,570
賞与等引当金繰入額	44,530,177
退職手当引当金繰入額	885,943
その他	134,839,980
物件費等	4,934,593,332
物件費	1,731,610,641
維持補修費	49,044,103
減価償却費	598,956,582
その他	2,554,982,006
その他の業務費用	85,712,048
支払利息	23,138,213
徴収不能引当金繰入額	610,426
その他	61,963,409
移転費用	2,124,704,705
補助金等	1,173,624,706
社会保障給付	942,268,974
他会計への繰出金	1,193,001
その他	7,618,024
経常収益	2,759,128
使用料及び手数料	112,152,928
その他	△109,393,800
純経常行政コスト	7,909,266,627
臨時損失	4,396,993
災害復旧事業費	4,125,600
資産除売却損	1
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	271,392
臨時利益	14,999,697
資産売却益	—
その他	14,999,697
純行政コスト	7,898,663,923

連結純資産変動計算書

自 平成30年04月01日
至 平成31年03月31日

(単位：円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分（不足分）	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,906,379,259	18,755,001,819	△3,848,622,560	—
純行政コスト（△）	△7,898,663,923		△7,898,663,923	—
財源	7,495,356,476		7,495,356,476	—
税収等	6,105,561,458		6,105,561,458	—
国県等補助金	1,389,795,018		1,389,795,018	—
本年度差額	△403,307,447		△403,307,447	—
固定資産等の変動（内部変動）		115,613,564	△115,613,564	—
有形固定資産等の増加		376,862,635	△376,862,635	—
有形固定資産等の減少		△598,956,583	598,956,583	—
貸付金・基金等の増加		4,458,948,149	△4,458,948,149	—
貸付金・基金等の減少		△4,121,240,637	4,121,240,637	—
資産評価差額	—	—		
無償所管換等	—	—		
他団体出資等分の増加	—			—
他団体出資等分の減少	—			—
比例連結割合変更に伴う差額	△12,168,219			△12,168,219
その他	△23,372,495	△40,432,776	17,060,281	
本年度純資産変動額	△438,848,161	75,180,788	△501,860,730	△12,168,219
本年度末純資産残高	14,467,531,098	18,830,182,607	△4,350,483,290	△12,168,219

連結資金収支計算書

自 平成30年04月01日
至 平成31年03月31日

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	—
業務支出	7,342,457,635
業務費用支出	5,217,752,930
人件費支出	743,168,030
物件費等支出	4,389,777,989
支払利息支出	23,138,213
その他の支出	61,668,698
移転費用支出	2,124,704,705
補助金等支出	1,173,624,706
社会保障給付支出	942,268,974
他会計への繰出支出	1,193,001
その他の支出	7,618,024
業務収入	7,381,713,302
税込等収入	6,105,687,850
国県等補助金収入	1,220,708,177
使用料及び手数料収入	111,955,367
その他の収入	△56,638,092
臨時支出	4,396,992
災害復旧事業費支出	4,125,600
その他の支出	271,392
臨時収入	2,761,697
業務活動収支	37,620,372
【投資活動収支】	—
投資活動支出	4,835,948,984
公共施設等整備費支出	376,862,635
基金積立金支出	4,456,186,349
投資及び出資金支出	2,000,000
貸付金支出	900,000
その他の支出	—
投資活動収入	4,294,184,079
国県等補助金収入	166,904,841
基金取崩収入	4,123,265,060
貸付金元金回収収入	2,603,835
資産売却収入	—
その他の収入	1,410,343
投資活動収支	△541,764,905
【財務活動収支】	—
財務活動支出	275,929,313
地方債等償還支出	275,928,954
その他の支出	359
財務活動収入	434,479,000
地方債等発行収入	434,479,000
その他の収入	—

奈半利町
連結

連結資金収支計算書

自 平成30年04月01日

至 平成31年03月31日

(単位：円)

科目	金額
財務活動収支	158,549,687
本年度資金収支額	△345,594,846
前年度末資金残高	636,850,604
比例連結割合変更に伴う差額	△1,526,988
本年度末資金残高	289,728,770
前年度末歳計外現金残高	24,582,713
本年度歳計外現金増減額	3,974,113
本年度末歳計外現金残高	28,556,826
本年度末現金預金残高	318,285,596